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Z OBRAD KZ FUNDUSZ ROZLICZONY

W ostatni wtorek obradowała Komisja 
Zakładowa. Porządek zebrania był bardzo 
obszerny. Na wstępie, przewodniczący KZ 
\v imieniu Zarządu Regionu wręczył upo
minek i podziękował koleżance M. Spła- 
wiec za szczególne zaangażowanie w 
kampanię zbierania podpisów pod wnio
skiem referendalnym. Zb. Cebula zapoznał 
zebranych z wynikami wpływów i wydat
ków Związku w IV kw. ubr. Należy się 
spodziewać, że na następne posiedzenie 
KZ, księgowa przygotuje Bilans oraz 
Rachunek zysków i strat za miniony rok 
obrachunkowy, który po zatwierdzeniu 
przez KZ przedłożony zostanie do Urzędu 
Skarbowego. Członkowie KZ podjęli dwie 
uchwały na mocy których, przeznaczono 
stosowne kwoty na organizację spotkania 
z 25 członkiniami Związku w dniu 8 mar
ca oraz wypłacenie jednorazowej zapomo
gi losowej dla chorego kolegi. Wytypo
wano też przedstawicieli organizacji zakła
dowej do udziału w szkoleniach organizo
wanych przez Zarząd Regionu w zakresie: 
pracy skarbników (A.Pacek), funduszu 
socjalnego (G.Gumiński), społecznej 
inspekcji pracy (T.Jatczak), rozwoju i 
organizowania Związku (K.Mizera), pra
wa pracy (Zb.Cebula), ogólnozwiązko
wym (J.Pasek) i europejskiego prawa 
pracy (P. Sobczyk). W związku z kosz
marnym bałaganem jaki wkradł się przy 
opracowaniu tegorocznego planu urlopów 
i zmieniającymi się już kilkakrotnie wy
tycznymi zarządu spółki, na mocy delega
cji zawartych w Art. 163 §1' Kodeksu 
Pracy, KZ podjęła decyzję o odstąpieniu 
od opracowywania planu urlopów w spół
ce. Następnie zapoznano się z pismem 
ZZPE z dnia 3 lutego br. Jego treść wy
wołała zdziwienie i oburzenie faktem, że 
przez blisko 8 miesięcy Zarząd ZZPE nie 
podjął żadnych działań w tej kwestii. 
W listopadzie ubr., przedstawiciele ZZPE 
z Panią przewodniczącą na czele twierdzi
li, że ZZPE nie ma uwag i popiera projekt 
układu. Teraz mają uwagi! Dziwne bo ich 
„Solidarności” nie przedstawiono. Po 
gorącej dyskusji KZ ustaliła, że mimo 
wyjątkowo ambiwalentnego stosunku 
Zarządu ZZPE do tego zagadnienia, 
"Solidarność”, która w ciągu kilku miesię
cy opracowywała układ zbiorowy, nie 
może pozwolić na zmarnowanie wysiłku 
osób, którzy go opracowywali. Reprezen
tanci Związku podejmą samodzielne nego
cjacje z Zarządem spółki. Warto i należy 
walczyć o lepsze jutro wszystkich pracow
ników. Zarząd ZZPE będzie mógł włączyć

W roku 20 ll pracownicy wykorzystali 
399.780,19 zł ze środków zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych. Z dofinan
sowania wypoczynku urlopowego skorzy
stało 357 pracowników. Kosztowało to 
firmę 259.250 zł. Z dofinansowania pobytu 
w sanatorium skorzystało 4 pracowników 
na kwotę 775,32 zł. Wypoczynek dzieci 
6 pracowników wsparto kwotą 1.460 zł. 
Na dofinansowanie działalności sportowo - 
rekreacyjnej 17 pracowników, wydatkowa
no kwotę 2.132,87 zł. Na jednorazowe 
zapomogi losowe wydatkowano kwotę 
18.100 zł, którą rozdzielono pomiędzy 15 
ubiegających się o nią pracowników. Cała 
załoga oraz kilkoro emerytów otrzymała 
w okresie świąt Bożego Narodzenia pomoc 
finansową, która kosztowała spółkę 
118.050 zł. Do wyliczenia funduszu przy
jęto średnią zatrudnienia - 340 pracowni
ków. Na koniec ubr. na koncie funduszu 
znajduje się kwota niewiele ponad 40 tys. 
zł., która zabezpiecza wydatki socjalne, 
zgodne z preliminarzem do końca maja br. 
W br. nie musimy ustalać nowej kwoty 
odpisu na fundusz. Pozostaje ona bez 
zmian. Wszystko za sprawą ustawy 
„okołobudżetowej” z 22 grudnia ubr., 
która „zamraża” jej wysokość. W ustawie 
z 4 marca 1994 r. o zfśs wprowadzono 
nowy przepis (art. 5a), zgodnie z którym 
w 2012 r. „przeciętnym wynagrodzeniem 
miesięcznym w gospodarce narodowej”, 
które powinno być podstawą ustalenia 
wysokości corocznego odpisu podstawo
wego na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, jest przeciętne wynagrodzenie 
miesięczne w gospodarce narodowej w 
drugim półroczu 2010 r. ogłoszone przez 
Prezesa GUS (a więc kwota 2917,14 zł).

Radomskie Centrum 
Krwiodawstwa i Krwio
lecznictwa w podzięko
waniu za honorowe 
oddawanie krwi wyróż
niło upominkami na

szych najaktywniejszych klubowiczów. 
W ubr. najwięcej krwi pełnej oddali: 
Obuch Andrzej: 2,251; Szydłowski Woj
ciech 2,251; Obuch Rafał 2,251; Krzysz
tof Mizera 1,351; Robert Majewski 
1,351; Jacek Bartczak 1,351; Ewa Jaśkie
wicz 0,91; Krzysztof Wierzbiński 0,91 
oraz Michał Szczęsny 0,45 litra. 
W imieniu potrzebujących najcenniej
szego leku dziękujemy i gratulujemy !!!

PRZYŁĄCZ SIĘ 
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MAMY MILION PODPISÓW
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Do 5 lutego „Solidarność” w całym kraju będzie zbierała 
podpisy pod wnioskiem o referendum w sprawie utrzyma
nia obecnego wieku emerytalnego. Prowadzoną przez 
„Solidarność” kampanię zbierania podpisów skomentował 
przewodniczący Związku Piotr Duda. - Do tej pory zebra
no blisko milion podpisów, wciąż spływają nowe, to się 
zmienia niemal z godziny na godzinę. Są to tylko podpisy 
zebrane przez struktury „Solidarności”, wkrótce można się 
spodziewać podpisów zebranych przez inne związki zawo
dowe i organizacje pozarządowe, które przystąpiły do ak
cji. Duda podkreślił, że akcja będzie trwała w kolejnych 
tygodniach. Zebrane podpisy trafią do parlamentu dopiero 
w momencie przygotowania przez rząd projektu zmian 
w systemie emerytalnym i poddaniu go konsultacji spo
łecznych. - Chcemy zebrać jak najwięcej podpisów. Nie 
mamy problemu z mobilizacją ludzi, kiedy wiedzą, że 
sprawa ich dotyczy. Mobilizacja będzie też potrzebna, 
kiedy nasz wniosek o referendum będzie głosowany 
w Sejmie. Nie wyobrażam sobie, żeby wtedy pod Sejmem 
zabrakło ludzi „Solidarności”. Musimy być przygotowani 
do zdecydowanych działań - podkreślił Piotr Duda.

Liderzy Związku w Fabryce Broni zebrali w tej kampa
nii ogółem ponad 900 podpisów. Zaangażowanie w akcję 
było różne. Jedni ograniczyli się tylko do złożenia swojego 
podpisu, inni zbierali podpisy w swoich rodzinach, wśród 
znajomych. Najwięcej podpisów, bo 120 zebrała członkini 
Związku p. Małgorzata Spławiec (FPU). Redakcja gratu
luje i dziękuje koleżance za osobiste zaangażowanie 
w akcję. Podpisy zebrane w fabryce, pozwoliły naszej 
organizacji związkowej zająć pozycję lidera w regionie 
radomskim. Na dzień 27 stycznia do Zarządu Regionu 
ZIEMIA RADOMSKA spłynęło niewiele ponad 11 tysięcy 
podpisów poparcia inicjatywy referendalnej.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW
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BUMAR PODPISAŁ KONTRAKT EKSPORTOWY ! a KONTROLA CHOROBOWEGO

Kontrakt z firmą BEML Lmtd. na dostawę 204 wozów bojowych wartości 275 
min USD podpisał 17 stycznia br. w Indiach prezes BUMARU E. Nowak. 
To jeden z największych polskich kontraktów eksportowych ostatnich lat, a jedno
cześnie najważniejszy obecnie kontrakt eksportowy polskiego przemysłu obronne
go, zwłaszcza przechodzącego kryzys finansowy gliwickiego „Bumaru”. Realiza
cja tego kontraktu odciąży Grupę od wspierania finansowego procesu restruktury
zacji gliwickiego zakładu. Wóz zabezpieczenia technicznego WZT-3 powstał na 
bazie podwozia czołgu PT-91. Jego głównym przeznaczeniem jest obsługa tech
niczna czołgów uczestniczących w działaniach bojowych. Może być wykorzystany 
do każdego rodzaju specjalistycznych prac technicznych i ratowniczych, w tym 
chemicznych i przeciwpożarowych. WZT-3_może pracować w każdych warunkach 
klimatycznych od minus 25 stopni C. do plus 50. Produkowany jest w Łabędach 
przy udziale kilkunastu firm kooperujących. Problemem będzie wykonanie silni
ków czołgowych dla WZT, bowiem produkujące je warszawskie PZL WOLA 
zostały przed kilkoma laty przez BUMAR zlikwidowane! Produkcja silników 
miała być przeniesiona do Łabęd, ale do tej chwili tego nie zrealizowano. Zarząd 
BUMARU powołał Komitet Sterujący, którego rolą będzie podejmowanie kluczo
wych dla realizacji kontraktu decyzji. W skład komitetu weszli przedstawiciele 
obu spółek, a funkcję Szefa Komitetu sprawuje W. Gałuszkiewicz. Oprócz komite
tu powołany został również wspólny Zespół Kontraktowy, który odpowiadał bę
dzie za prawidłowy przebieg jego realizacji przede wszystkim w aspektach pro
dukcyjnym, logistycznym i handlowym.

ZEBRANIE PRZEWODNICZĄCYCH Z REGIONU

W dniu 27 stycznia w siedzibie regionalnej „Solidarności” odbyło się zebranie człon
ków Zarządu Regionu z przewodniczącymi komisji zakładowych. Z ramienia naszej 
organizacji uczestniczyli w nim przewodniczący Zb.Cebula oraz D.Sobczak jako czło
nek władz związkowych. Ostatnie takie spotkanie odbyło się przed pięcioma laty! 
Tematyka tegorocznego spotkania objęła m.in. podsumowanie kampanii zbierania 
podpisów pod wnioskiem o referendum w sprawie utrzymania wieku emerytalnego, 
trudnej sytuacji ekonomiczno - społecznej w pionkowskim ZPS i radomskich ŁĄCZ
NIKACH, zagrożenia likwidacją kilkunastu placówek oświatowych w Radomiu oraz 
organizacją szkoleń związkowych w br. Po dyskusji zebrani przyjęli stosowne stano
wiska do omawianych spraw. Z ich treścią można zapoznać się na stronie internetowej 
Zarządu Regionu ZIEMIA RADOMSKA. Wyrażamy nadzieję, że regionalne władze 
Związku zrozumiały, że spotkania z przewodniczącymi są potrzebne i wejdą na stałe 
do kalendarza Zarządu Regionu. Jest to bowiem świetna okazja by przedstawić pro
blem, przedyskutować go i korzystając z doświadczeń innych związkowców wybrać 
najlepsze rozwiązanie. Dodatkowo liderzy związkowi mogą się nawzajem poznać i 
nawiązać kontakty.

Cd. ze str. 1 się w negocjacje w ramach wspólnej reprezentacji związków, co jest 
najlepszym rozwiązaniem, bądź samodzielnie negocjować układ. Komisja Zakła
dowa podtrzymała swoje wcześniejsze stanowisko w sprawie składu Komisji 
Socjalnej. Kandydat do komisji socjalnej musi mieć nieposzlakowaną opinię! Jest 
nią osoba, której przypisuje się takie cechy jak: uczciwość, rzetelność, odpowie
dzialność, lojalność, umiejętność przedkładania interesu publicznego nad prywat
ny. Członek Komisji Socjalnej, który ma dostęp do informacji wrażliwych oraz 
danych finansowych rodziny pracownika ubiegającego się o wsparcie z funduszy 
socjalnego, musi posiadać właśnie takie cechy. W szeregach ZZPE i „S” są ludzie 
o nieposzlakowanej opinii, zaufaniu publicznym i bez trudu można ich oddelego
wać do pracy w Komisji Socjalnej. Musi być jednak chęć i dobra wola dla takich 
decyzji. Komisja Zakładowa mimo, że większość jej członków uważa to za nie
sprawiedliwe, poszła na znaczny kompromis i gotowa jest zmniejszyć ilościowy 
skład swoich przedstawicieli w Komisji Socjalnej. Wychodziło to naprzeciw 
oczekiwaniom, służyło poprawie stosunków i współpracy obu związków. Brak 
kompromisu oznacza, że w spółce nadal obowiązuje dotychczasowy Regulamin 
ZFŚS. W komisji socjalnej pracują H. Włodarczyk i G. Gumiński oraz T. Rusek.

Pracownik, przedstawiający w zakładzie pracy zwolnienie 
lekarskie, musi liczyć się z tym, że może zostać skontrolowany pod 
kątem prawidłowości wykorzystywania tego zwolnienia. 
Ubezpieczony może również zostać wytypowany do sprawdzenia 
zasadności wystawienia zaświadczenia lekarskiego ZUS ZŁA, a tym 
samym - prawidłowości orzekania o czasowej niezdolności do 
pracy. W zależności od typu kontroli, która miałaby zostać 
przeprowadzona zajmują się nią pracodawcy lub ZUS. 
Prawidłowość orzekania o czasowej niezdolności do pracy 
z powodu choroby oraz wystawiania zaświadczeń lekarskich 
podlega kontroli w myśl art. 59 ustawy o świadczeniach pieniężnych 
z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa 
(Dz. U. z 2010 r. nr 77, poz. 512 ze zm.), zwanej ustawą zasiłkową. 
Wspomnianą kontrolę wykonują lekarze orzecznicy ZUS, którzy 
mogą odpowiednio: przeprowadzić badanie lekarskie
ubezpieczonego (w wyznaczonym miejscu lub w miejscu jego 
pobytu, skierować ubezpieczonego na badanie specjalistyczne przez 
lekarza konsultanta ZUS, zażądać od wystawiającego zaświadczenie 
lekarskie udostępnienia dokumentacji medycznej dotyczącej 
ubezpieczonego, stanowiącej podstawę wydania zaświadczenia 
lekarskiego lub udzielenia wyjaśnień i informacji w sprawie, zlecić 
wykonanie badań pomocniczych w wyznaczonym terminie.

Innego rodzaju kontrolą jest sprawdzenie prawidłowości 
wykorzystywania zwolnień od pracy. Uprawnionymi do jej 
wykonywania jest: płatnik składek na ubezpieczenie chorobowe, 
który zgłasza do tego ubezpieczenia powyżej 20 osób - w stosunku 
do swoich ubezpieczonych - lub ZUS. Przepisy nie określają ilości 
osób, które mają wykonać daną kontrolę, jednak praktyka wskazuje, 
że najczęściej są to dwie wydelegowane do tego celu osoby. 
Kontrola prawidłowości wykorzystywania zwolnień lekarskich od 
pracy z powodu choroby, polega na ustaleniu, czy ubezpieczony 
w okresie orzeczonej niezdolności do pracy: nie wykonuje pracy 
zarobkowej, nie wykorzystuje zwolnienia lekarskiego od pracy 
w sposób niezgodny z jego celem. Stanowi o tym § 5
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania zwolnień lekarskich od pracy oraz formalnej 
kontroli zaświadczeń lekarskich (Dz. U. z 1999 r. nr 65, poz. 743). 
Weryfikacją tą obejmuje się również ubezpieczonych zwolnionych 
od pracy w wyniku decyzji wydanej przez właściwy organ albo 
uprawniony podmiot na podstawie przepisów o zwalczaniu chorób 
zakaźnych albo o zwalczaniu gruźlicy, a także osoby sprawujące 
opiekę nad dzieckiem lub innym chorym członkiem rodziny. Płatnik 
składek może także przeprowadzać kontrolę wykorzystywania 
zaświadczenia lekarskiego o czasowej niezdolności do pracy 
z powodu choroby, służącego do wypłaty wynagrodzenia za czas 
niezdolności do pracy, o którym mowa w art. 92 Kodeksu pracy 
(Dz. U. z 1998 r. nr 21, poz. 94 ze zm ). Ustawodawca nie narzucił 
jednostkom dokonującym kontroli określonych terminów jej 
wykonywania. Wskazał jedynie, że powinna być ona dokonywana 
w miarę potrzeb, bez ustalania z góry stałych jej terminów, 
a szczególnie nasilana w okresach, w których występuje zwiększona 
absencja z powodu choroby lub sprawowania opieki. Pracodawca 
nie ma obowiązku realizowania kontroli chorego pracownika 
osobiście. Może go bowiem zastąpić inna zatrudniona w firmie 
osoba, np. kadrowa lub pracownik zajmujący się sprawami 
księgowymi lub płacowymi. W każdym jednak przypadku, osoba 
kontrolująca prawidłowość wykorzystywania zwolnień lekarskich 
od pracy musi legitymować się specjalnym upoważnieniem, które 
uprawnia do wykonywania kontroli. Jest to upoważnienie imienne, 
wystawiane przez płatnika składek, które uprawnia do wykonywania 
kontroli w miejscu zamieszkania, miejscu czasowego pobytu lub 
miejscu zatrudnienia osoby kontrolowanej. Analogiczne 
upoważnienie (wraz z legitymacją służbową) winny posiadać osoby 
z ZUS kontrolujące chorego.

Źródło: Gazeta Podatkowa
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